
QUARTA-FEIRA, 24  DE  JANEIRO DE 2018  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 6 - Nº 1027

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO
SUMÁRIO

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
HUMBERTO GUIMARÃES SOUTO

PROCURADOR GERAL
OTÁVIO BATISTA ROCHA MACHADO

2211-3031

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
ALESSANDRO FREIRE PEREIRA

2211-3271

EDITORAÇÃO GRÁFICA E REVISÃO
EDSON GOUVEIA / PAULO HENRIQUE DA SILVA DIAS

2211-3036
—————————————————————————

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE MONTES CLAROS-MG

Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro
Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO
Administração Direta ........................................1
Administração Indireta ........................................1

Aviso de Licit ação – Modalidade Pregão
Presencial  N.º 026/2017

A ESURB – Empresa Municipal de Serviços, Obras
e Urbanização, com endereço na Av. Norival
Guilherme Vieira, nº 165 – Bairro Ibituruna, cidade
de Montes Claros/MG, inscrita no CNPJ sob o nº
21.022.694/0001-38, por sua Pregoeira torna
público que fará abertura de l icitação na
modalidade Pregão Presencial nº 026/2017 Objeto
- Compra de 4.800 p acotes de café torrado e
moído em embalagem de 250 gramas, contendo
selo de pureza ABIC ou Certificado no PQC –
Programa de Qualidade do Café da ABIC ou
Laudo de avaliação do café emitido por
laboratório especializado com not a de
qualidade global mínima de 4,5 pontos na
Escala Sensorial do café, com validade mínima
de 60 dias. Entrega p arcelada por mês, p ara o
consumo dos empregados da ESURB, por um
período de 12 (doze) meses. Demais
especificações contidas no anexo I deste edit al.
O Credenciamento, entrega das propostas e
documentação dia 08/02/2018 a partir das 8:30
horas. O edital na íntegra encontra-se à disposição
na sede da ESURB e no site
www.montesclaros.mg.gov.br

Montes Claros/MG, 24 de janeiro de 2018

Vânia Santos Souza de Carvalho
Pregoeira

Prefeitura Municip al de Montes Claros
Aviso de Suspensão de Licit ação

Pregão Presencial Nº 0004/2018
Processo Nº 0005/2018

A pregoeira deste Município, no cumprimento de
suas atribuições legais, na forma das leis federais
nº 8.666/93 e nº 10.520/02, vem Suspender  a
licitação cujo objeto é o Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços
continuados de manutenção preventiva de
máquinas pesadas e compactadores de lixo, com
fornecimento de peças, para atender a demanda
da Secretaria de Planejamento e Gestão do
município de Montes Claros - MG, publicado no
Diário Oficial Eletrônico do Município de Montes
Claros, na Imprensa Oficial do Estado de Minas
Gerais e no Diário Oficial da União todos do dia
11 de janeiro de 2018, para que sejam feitas
adequações no Instrumento Convocatório.

Montes Claros, 23 de janeiro de 2018.
Glennda Santos Cardoso

Pregoeira

MCTrans

EMPRESA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E EDUCAÇÃO EM TRÂNSITO E
TRANSPORTES DE MONTES CLAROS -
MCTRANS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 007/2018 - PROCESSO Nº 0011/2018

OBJETO: COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES.

Dia da Licit ação:  05/02/2018 - Horário:  09:00
horas

Local:  Sala de reuniões da MCTrans, na Praça
Presidente Tancredo Neves, sem número, Terminal
Rodoviário, Bairro Canelas, Montes Claros, MG.

O Edital estará disponível na Diretoria
Administrativa e Financeira ou nos sites
www.montesclaros.mg.gov.br  e
www.mctransonline.com.br.

Montes Claros - MG, 23 de janeiro de 2018.

VITOR FLÁVIO JARDIM MURT A
PREGOEIRO OFICIAL

CPLJ/MCTRANS

ESURB MCTRANS
PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 019/2018

A Comissão Permanente de Licit ação e
Julgamento torna público a Ratificação do
processo abaixo relacionado:

RATIFICAÇÃO

Processo nº 020/2018 – Inexigibilidade nº 001/
2018– cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA
FORNECIMENTO DE RECARGAS DE CARTÕES
(SIMCARD), PARA USO NO TRANSPORTE
COLETIVO URBANO DOS ESTUDANTES,
BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA  MEIO PASSE
ESTUDANTIL. Contratada: ATCMC –
ASSOCIAÇÃO DAS EMPRESAS DE
TRANSPORTE COLETIVO URBANO , com valor
total de R$ 1.189.998,97 (um milhão, cento e
oitent a e nove mil e novecentos e novent a e oito
reais e novent a e sete cent avos). Ratificado em
19 de janeiro de 2018.

Montes Claros (MG), 23 de janeiro de 2018.

Priscila Batista Almeida

Presidente da CPLJ


		2018-01-24T08:39:23-0200




